Fortunatum fœnum plumæ, le-
ctus, thalamus factum dilecto meo.
Non dicam cum sponsa tua, *Lectu.* *Cant.*
lus noster floridus, tigna domorum nostra-^{1.}
rum cedrina, laquearia nostra cypressina.
Exaruit fœnum & emortuum iacet.
At tu mihi pro fœno, flos campi & li- *Cant.*
lium conuallium; & botrus Cypri dile-^{2.}
ctus meus mihi es. Fulciat tantum his *Cant.*
floribus, madeam vino, quia amore^{1.}
langueo. Sed & vineæ florentes dederunt *Cant.*
odorem suum, in hoc odorato fœno,^{2.} *Cant.*
lectulo dilecti mei. *Lectulum Salo* ^{3.}

G 2 mons

monis sexaginta fortis ambiunt ex fortissimis Israël, omnes tenentes gladios, & ad bellum doctissimi: vniuersiusque ensis super semur suum, propter timores nocturnos. Nil hic opus ferro exulat omnistimor. Et nox hic nulla, dies est, omni elementario maior. Nam & Sol hic est omniclementatio nobilior, à quo hic noster lucem omnem suam mutuatus, lucem refundit. Quin & si opus milite, solo mater cælo plena, terribilis ut castrorum acies ordinata est, ut nullius verear ferrum. Quid si tamen hostis contrà steterit, an non Bethleem fœni mei reconditorium,

Cant.
6.

Cant.
4.

sicut turris Dauid, quæ adificata est cum propugnaculis, ex qua mille clypei pendet omnis armatura fortium? Imò quid turris Dauid ad Bethlehemica propugnacula terris inferisque tremenda, cælo veneranda?

Beati panni; non & beatores si demuter in illos? si præcingar amori meo animatus pannus. Si obuoleat dilecta

dilecto meo vitalis fascia : beati pan-
nianima, castæ virginis mattis mani-
bus, præcingenda amori meo : beata
fascia anima, virgineo obuoluenda
nexu amori meo. Quàm benè lude-
mus virgineo explicati sinu, virgine-
que manu & brachio implexi amori
meo ? fortunati doli, si fallam in his
pannis matrem : felices fasciæ, si fal-
lam in his amorem meum animato
dolo. ô quando ! quando obuoluar
amori meo castus amor, pæniten-
tiæ lotus manibus ? quando è mæsto
lichrymarum balneo, pœnitentiæ :
fontibus virgine magnæ matris ab-
lutus dextera beabor in amore meo,
vt indissociando nexus castus nunc
amor casto innectar amori æternum
meo ?

Beatior etiam magne Iosephe nu-
tritus factus amoris mei. Casta dum
ludit inter brachia amor meus, pen-
det amica collo sarcina, purpuratq;
genas basiis, purpuraturq; tuis! tēpo-

G 3 ravybi

EGO CAROLI SCRIBANI

ra vbi es? ignosce. In uideo tibi magna senex. An yisque & usque iuua basia? satis, ab satis. Morior si pergis. Quid negas amicum pondus, paululum secede hac regia, ut succedam nutritius nouus: paululum cede hanc satciam vicaria gestandam dextera, ut ludat iam amor meus in hoc vicario collo, genis, ventice, dum pannos explicat virgo maternor mea. O basia vbi es? ut osculeetur me osculo oris sui amor meus? beata O nimium basia amoris & mea! O exterantur haec genae tam casto basatore! non satis est purpurari, nec manibus his alumnari. Totum, totum volo, & collo genisque, cordique animaque huic quaqua parte totum. Concede hoc mihi maternam iam annuit amor meus. Beater & amplius, terris caeli que prima. Quam pulchra es, & quam deona in delitiis! Statura tua assimilata est palma, & ubera tua borris, guttur tuum sic

III vi

AMOR DIVINVS. 157

grynum optimum dignum dilecto meo ad
potandum , labiisq; & dentibus illius ad
ruminandum. Quid ? quod meliora ^{Cant.}
etiam sint vbera tua vino , & odor vn-^{1.}
guentorum tuorum super omnia aroma-^{Cant.}
ta. Fauus distillans labia tua , mel & lac
sub lingua tua : & odor vestimentorum
tuorum sicut odor thuris. Ideo dilexit te
amor meus ; & elegit e millibus vir-
go virginem..

O taceo. Nec habeo vltra spiritum.
Sed & anima mea liquefacta
est a vultu decoris tui. Ut iam excla-
mem , Verus est sermo quem audiui in ^{3. Reg.}
terra mea , super sermonibus tuis , & su- 10.
per sapientiam tua : & non credebam nar-
rantibus mihi , donec ipsa veni. & vidi ocu-
lis meis , & probavi quod media pars mihi
nunciata non fuerit. Maior est sapientia &
opera tua , quam rumor quem audiui. Bea-
ti viri tui , & beati servi tui , qui sunt co-
ram te semper , & audiunt sapientiam tuam.
Sit Dominus Deus tuus benedictus , cui co-

G 4 placu-

152 CAROLI SCRIBANI

placuisti. fac me vnum de mercenariis
tuis, quia hic fame pereo, amore lan-
gueo: nec est qui consoletur me ex
omnibus caris meis. Tu potest &
post amorem meum dilectum tuum,
potes sola. ô langueo. & ô sitio. Lan-
guentis restingue sitim. Non restin-
guitur nisi amore meo. Concede
hunc mihi virgo mater, ut bibam ex
hoc puteo aquarum viuentium, &
satier ab ubertate fluminum illius.
Quid negas pauperi quod concessi-
sti Magis? an quia illi Reges, de prae-
rogatiua sunt priores? aut Regibus
patrocinantur iura? non cum par-
uulis & pauperibus sermocinatio il-
lius? non stulta mundi elegit amor
meus, ut confundat sapientes? meus
ergo potiori iure, meus est. Nam &
in pastoribus pauperibus primò de-
nunciatus est.

Felices interim Reges: nam dum
vota hæc eunt mea, cælumq; terram.
que impleo suspiriis, fruuntur illi a-

more

more meo, nō furtiuo q̄n opiam, sed
 pleno matris munere. Fortunati Re-
 ges. Quis me constituat Regem ut
 p̄ficiar dilecto meo? magis etiam, q̄s
 mestatuat Reginam, ut iungar Règi
 amori meo, & liquefiat hæc anima
 in sinu Regis amoris mei? immoria-
 tur vberibus illius, condaturq; no-
 bili hoc s̄. r̄. ophago æternūm illius.
 Nec cogar cum his Regibus redire in
 regionem meam. Règio mea, patria
 mea, amor meus est. Semel egressus
 sum è domo matris meæ; semper e-
 gressus sum. Semel renunciaui pa-
 triæ, renunciaui semper. Nec alia mi-
 hi nunc genetricis domus, quam ge-
 nitricis magnæ virginis matris. Nec
 patria, nisi Regium Béthlehemicum
 stabulum. Hic viuam, hic moriar. Ite
 reges Magi. Exspectat vos solum pa-
 trium, parentes, cara pignora. M̄hi
 parentes nulli extra hæc genitricem
 magnam; pignora nulla extra hunc
 amorem magnum: cælo concessum

G 5 matri

354 CAROLI SCRIBANI

matri datum, mihi natum, ut iam
 Cant. hui decantem illud sponsæ: Pon me
 s. ut signaculum super cor tuum, ut signac-
 lum super brachium tuum. Quia fornicus
 ut mors dilectio. Lampades eius, lampada-
 ignis atq; flammæ tuum. Aquæ multi non
 poterunt extinguere caritatem, nec flumi-
 na obruent illam. Si dederit homo omnem
 substâiam domus sua pro delictione, quasi
 nihil despiciet eam. Nam quid compa-
 rari amori potest, & amori meo? in
 quo reconditi cælorum terræq; the-
 fauri iacent. In quo consepulta deli-
 tix omnes, beatarum mentium gau-
 dia. Magi Patris, magnus amor. ma-
 gnæ virginis matris amor magnus.
 Sit & pectoris huius animæque lan-
 guentis meæ amor magnus. Eueniat
 hoc mihi in hac Bethlehemita re-
 gia Magorum munificentia locuple-
 tata. Nam ego quæ deferam munera
 nulla habeo, præter cor contritum &
 humiliatum, & amore saucium: haec
 si amas & voles, habes amor meus.

Aurum

Autum igno: o præter amoris aurū
 pœnitentiaz fluminibus, caritatis for-
 nacibus purgatum, & purgatum se-
 ries. Myrrham ignoro, præter myr-
 rham animę m̄cerorum fontibus lo-
 za. Thura negata mihi odoratam
 arborum lachrymæ, nisi pœnitentis.
 arboris huius lachrymas, non per
 stillicidia, sed totis situlis, adeoq; o-
 stiis profluentes velis. Hæc si amas, &
 non aspernaris munera, regio, quia
 munifico & parcere nescio pectore
 eroganda, habes munera (abi inui-
 dia) prodiga manu profusa. Nescit
 amor parcere. à cuius tecto tam exu-
 lat parcimonia quam absunt odia.
 Carpe hæc munera noxiæ aliquando
 arboris fractus lætos, quos tibi virgo
 mater, virgine grataq; porrigat dex-
 tera æternūm tua. Quo beneficio
 etiam illius æternūm socier ti-
 bi amor meus.

G 6 CAP.

CAPUT XII.

Ad fugam in Aegyptum.

Matt. 2. **A**ngelus Domini apparuit in somni Ioseph, dicens, Surge & accipe puerum & matrem eius, & fuge in Aegyptum, & esto ibi vsque dum dicam tibi. Futurum est enim ut Herodes querat puerum ad perendum eum, Qui consurgens accepit puerum & matrem eius nocte, & secessit in Aegyptum. Quò properas a me? etiam nocte, & in Aegyptum? quomodo nos deseris Sol magne? an inferre diem paras Aegypto, vt Aegyptias dispellas noctes Pharaone natas? aut quid veteris ferrum Herode cufum? Non tu ille es cuius hæc fortia verba sunt fiduciæ plena?

Matt. 26. An putas quia non possum rogare Patrem meum, & exhibebit mihi modò plusquam duodecim legiones Angelorum, è quibus

4. Reg. 19. vnus nocte vna percussit in castris Assyriorum centum octoginta quinque milia.

Non

Non tū ille cuius nutu Babylonius
 tyrannus fœnum vt bōs comedit;
 Baltassar Chaldæus appenditur in
 flatera, & inuenitur minus habens;
 Antiochus mœroribus contabescit
 in terra aliena? quid metuis ferrum?
 non tuo nutu stat hæc pensilis mun-
 di machina, peritura si remoueris
 manum? non imperio tuo *dirupta* Num.
 terra sub pedib⁹ Core, Dathan & Abi-^{16.}
 ron, & aperiens os suum deuorauit illos
 cum tabernaculis suis, & vniuersa sub-
 stantia eorum; descenderuntq; viui in in-
 fernum operii humo & perierunt de me-
 dio multitudinis? non sequenti dehinc
 die quatuordecim millia hominum &
 septingenti, obloquentia Moysi &
 Aaroni incendio percussa sunt? non
 manus tua misit in populum ignitos ser-^{Num.}
 pentes? non quasi viginti tria millia ho-^{4.}
 minum post conflatilem vitulum Le-^{Exo. 32}
 uitico ferro ceciderunt? Quid ad v-
 nius Herodis minas fugam medita-
 ris, & Ægypto reconderis, è qua in
 manu

158 CAROLY SCRIBANTI

manu fortia tua eduxeras sexcenta fe-

Exo.14 rē millia peditum virorum, cūm in-
gressi filii Israel per medium sicci maris,
staretque aqua q̄asi murus à dextera
eorum & laua, reuersaq̄ aqua operuerunt
currus & equites cuncti exercitus Pha-
raonis, qui sequentes ingressi fuerant ma-
re: nec vnuſ quidem superfuit ex eis? non
ad blasphemias Sidoniorum procla-
mationes,

Aet.12. Dei voces & non hominis,
percussit Herodem Angelus tuus,
eò quod non dedisset honorem Deo, & con-
sumptus à v. rmib⁹ expirauit? Qui
sanguinem veneras daturus, fer-
rum fugis? crux & clavi & lancea-
mitiores Herodis ferro sunt? aut
mollius cades in istis, durius hoc se-
caberis?

Maior te rāgit amor mei. Noluisti
tā molli ferro caderē, vnoq; vulnere
animam cēlo reddere. Nisi per mille
vulnera abiret anima, satiari non
poterat amor. Nisi per laxissima ma-
num, pedum, lateris tamquam flu-
minum,

AMOR DIVINVS. 159

minum ostia sternet amor viam,
aditumque per hæc reseraret amanti.
animæ, expleri non poterat amor.
Et quantum daret sanguinis vberi-
bus etiam tum pendens? non satia-
tur amor modico. Magna vult o-
mnis amor, si amor est. Exulant ab a-
more auaræ manus. Parca prudentia
seculi; munificus omnis amor est,
ad eoq; prodigiis omnis amore est. Et
quantum daret infans laeti sangui-
nis tot sceleribus meis? virili robores,
& tamquam potenti confictu vali-
di lixiuii eluenda hæc scelera erant.
& quid funderent leues venæ lacteo-
rore plenæ? flumina deuomenda e-
rant scelerum montibus diluendis:
cumque & arenas matis, cælique
stellas vincerent crimina mea, vix
Oceano eluenda, nonne præuali-
dis fluctibus opus erat ad has mo-
les deuerendas? iam cum imbibis-
set cor meum scelera tamquam la-
na, quæ cunarum spongia elueret
hunc: